
NPAA2014 Анекс3: ПРОЕКТИРАНИ БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА
(состојба, 26.12.2013)

тип на Програми:
А - Активности; G- Стратешки приоритети на Влада; К - Капитални проекти, G (RP) - развојни програми ДЕНАРИ

Поглавј Број Институција Подра Тип ОПИС НА ПРОГРАМА/ АКТИВНОСТИ 2014 2015 2016

1,00 2001 СОБРАНИЕ П1 G (RP) СОБРАНИЕ: ПАРЛАМЕНТАРЕН ИНСТИТУТ, КОНТАКТ СО ГРАЃАНИТЕ 14.352.000 25.200.000 25.200.000

2001 Вкупно 14.352.000 25.200.000 25.200.000

2004 ДИК П1 A ДИК: Државна изборна комисија, спроведување на изборни активности 
2014

245.430.000 0 0

2004 Вкупно 245.430.000 0 0

2011 КЗД П2 A П7: КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА 4.557.000 4.557.000 4.557.000

2011 Вкупно 4.557.000 4.557.000 4.557.000

4001 ВЛАДА П2 A П2: Поддршка на имплементацијата на декадата и стратегијата за Ромите 
(вкупно: Влада, МТВ, МТСП, МОН, МК, МЗ)

56.680.000 56.680.000 56.680.000

4001 Вкупно 56.680.000 56.680.000 56.680.000

4010 ССРД П2 G К5: СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ НА ЗАЕДНИЦИТЕ 
(СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВНИОТ ДОГОВОР)

669.476.000 669.476.000 669.476.000

(blank) ССРД: Програма 21 Промоција на меѓуетнички односи 10.000.000 0 0

ССРД: Програма 22 Анализа на спроведувањето на РД 6.000.000 0 0

4010 Вкупно 685.476.000 669.476.000 669.476.000

4012 АOПЗ П2 A АОПЗ: АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ 5.928.000 5.928.000 5.928.000

4012 Вкупно 5.928.000 5.928.000 5.928.000

9001 МФ П1 G (RP) МФ: Проект за подобрување на оштинските услуги (2А) (заем од СБ), 
подобрување на општинските перформанси, квалитетот на упштинските 
услуги и зајакнување на оштинските надлEжности

613.100.000 613.100.000 613.100.000

9001 Вкупно 613.100.000 613.100.000 613.100.000

17001 МИОА П2 G (RP) П2: МИОА РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНСТРАЦИЈА (Имплементација 
на електронски систем за управување со човечките ресури во 
администрацијата; Спроведување на Годишна програма за генерички 
обуки за 2014 година; Имплементација на системот за електронско учење 
во јавната администрација)

37.400.000 37.400.000 37.400.000

17001 Вкупно 37.400.000 37.400.000 37.400.000

19101 МЛС П3 G МЛС: Спроведување на активности поврзани со децентрализација - 
политички критериуми

9.000.000 0 0

G (RP) Проект МБ: Прекугранична соработка (ИПА прекугранична) со соседните 
земји

27.915.000 39.088.000 39.088.000

(blank) МЛС: ГАП (децентрализација)

19101 Вкупно 36.915.000 39.088.000 39.088.000

19302 КСЛОБ П2 A П2:  КСЛОБ, КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА СЛБОДЕН 
ПРИСТАТП ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

13.826.000 16.373.000 16.373.000

19302 Вкупно 13.826.000 16.373.000 16.373.000

20001 КОЗВРГ П2 A КОЗВРГ: Комисија за односи со верските заедници и религиозните групи 11.083.000 11.083.000 11.083.000

20001 Вкупно 11.083.000 11.083.000 11.083.000

31101 НАРОДЕН ПРАВОП1 A П2: НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 71.356.000 71.356.000 71.356.000

31101 Вкупно 71.356.000 71.356.000 71.356.000

1,00 Вкупно 1.796.103.000 1.550.241.000 1.550.241.000

2,00 4001 ВЛАДА П1 G Влада/ економски развој; АСИПИ 
Д: Економски развој
Д4: Економска промоција
Д5: Привлекување на СДИ и развој на слободната економска зона
Д7: Унапредување на деловните активности

823.541.000 823.541.000 823.541.000

4001 Вкупно 823.541.000 823.541.000 823.541.000

2,00 Вкупно 823.541.000 823.541.000 823.541.000

3,01 10001 МЕ П1 A П1: МЕ_СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ (следење и координирање на 
законодавството во делот на регулирање на внатрешниот пазар согласно 
директивите од новиот и стариот приод и друго

5.845.000 5.845.000 5.845.000

Обезбедени во Буџет 2014, индикативни 
2015/2016
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Поглавј Број Институција Подра Тип ОПИС НА ПРОГРАМА/ АКТИВНОСТИ 2014 2015 2016

Обезбедени во Буџет 2014, индикативни 
2015/2016

3,01 10001 МЕ П1 A П1: НАДЗОР НАД ПАЗАРОТ (согласно Законот за техничка инспекција и 
правилниците, согласно Законот за безбедност на производи и прописите)

160.865.000 160.865.000 160.865.000

МЕ_БМ П1 A П1: БМ (МЕТРОЛОГИЈА)-Средства за плати ( тековни вработени +нови 
вработувања НПАА),Административна поддршка, Капитални расходи-
купување на метеоролошка опрема)

100.381.000 100.000.000 100.000.000

МЕ_ИАРМ П1 A П1: Спроведување на планираните активности на ИАРМ согласно 
Програмата за работа на ИАРМ

17.097.000 34.000.000 34.000.000

МЕ_ИСРМ П1 A П1: ИСРМ (ГАП), ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ЗА 
ЗАЧЛЕНУВАЊЕ ВО CEN/CENELEC

П1: ХОРИЗОНТАЛНИ АКТИВНОСТИ; ИСРМ (Реализација на програмата 
за 2014,  Членство во меѓународни и европски тела за стандардизација  и 
обезбедување на  средства за членарина; Исполнување на преземените 
обврски и критериуми; Усвојување на  меѓународни и европски  стандарди 
и изработка на изворни македонски стандарди; Целосна имплемeнтација 
на системот за доброволна имплементација и изработка на  чисто 
македонски стандарди од различни области; Зајакнување на техничката 
инфраструктура;Формирање на техничките комитети и стручни одбори)

27.037.000 38.839.000 38.839.000

10001 Вкупно 311.225.000 339.549.000 339.549.000

3,01 Вкупно 311.225.000 339.549.000 339.549.000

3,02 15001 МТСП П3 A П3: Координација на системи за социјално осигурување 5.250.000 5.775.000 6.353.000

15001 Вкупно 5.250.000 5.775.000 6.353.000

3,02 Вкупно 5.250.000 5.775.000 6.353.000

3,03 10001 МЕ П4 A П4: МЕ, усогласување со директивата за услуги, Закон за услуги 600.000 600.000 600.000

10001 Вкупно 600.000 600.000 600.000

13001 МТВ П3 A П3: АГЕНЦИЈА ЗА ПОШТИ (Право на основање и слобода на давање 
услуги-Поштенски услуги) (da vidam poseben b.broj)

29.430.000 30.000.000 31.000.000

13001 Вкупно 29.430.000 30.000.000 31.000.000

16001 МОН П4 A П4: Меѓусебно признавање на професионални квалификации 0 0 0

16001 Вкупно 0 0 0

3,03 Вкупно 30.030.000 30.600.000 31.600.000

3,04 9001 МФ_УФР П3 A П3: БОРБА ПРОТИВ ПЕРЕЊЕ ПАРИ,УФР Управа за финансиско 
разузнавање

32.100.000 34.000.000 35.000.000

9001 Вкупно 32.100.000 34.000.000 35.000.000

3,04 Вкупно 32.100.000 34.000.000 35.000.000

3,05 2007 ДКЖЈН П0 A П3: ПРАВНИ ЛЕКОВИ, Државна комисија за жалби по јавни набавки 14.116.000 14.116.000 16.187.000

2007 Вкупно 14.116.000 14.116.000 16.187.000

9001 МФ_БЈН П1 A П1: ОПШТИ ПРИНЦИПИ 65.500.000 68.850.000 73.435.000

9001 Вкупно 65.500.000 68.850.000 73.435.000

10001 МЕ П1 A П1: Јавно приватно партнерство (ЈПП) 1.652.000 1.652.000 1.652.000

10001 Вкупно 1.652.000 1.652.000 1.652.000

3,05 Вкупно 81.268.000 84.618.000 91.274.000

3,06 10001 МЕ П1 A П1: ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА, ME (Проект Метабаза - Централен 
Регистар; ИПА 2012 Развој на приватен сектор-имплементација на 
стратегија за XBRL)

0 0 0

10001 Вкупно 0 0 0

2010 СУНР П3 (blank) П3: СУНР Совет за унапредување и надзро над ревизијата 5.315.000 7.075.000 7.075.000

2010 Вкупно 5.315.000 7.075.000 7.075.000

3,06 Вкупно 5.315.000 7.075.000 7.075.000

3,07 11102 ДЗИС П2 A П2: ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 37.820.000 37.820.000 37.820.000

П2: ДЗИС, ГАП:

11102 Вкупно 37.820.000 37.820.000 37.820.000

18001 МК П1 A П1: АВТОРСКО ПРАВО И СРОДНИ ПРАВА 297.000 297.000 297.000

18001 Вкупно 297.000 297.000 297.000

3,07 Вкупно 38.117.000 38.117.000 38.117.000

3,08 2005 КЗК П1 A П1: АНТИТРУСТ; П2: ДРЖАВНА ПОМОШ (КЗК) 19.089.000 24.760.000 24.760.000

П1, П2: КЗК (ГАП)
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Обезбедени во Буџет 2014, индикативни 
2015/2016

3,08 2005 Вкупно 19.089.000 24.760.000 24.760.000

3,08 Вкупно 19.089.000 24.760.000 24.760.000

3,09 9001 МФ П1 A П1: МФ Финансиски услуги (учество 3.09, 3.03, 3.04, 3.06, 3.28, 3.30, 3.32) 10.125.590 10.631.870 11.163.464

9001 Вкупно 10.125.590 10.631.870 11.163.464

9002 МФ_АСО П2 A П2: АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА ОСИГУРУВАЊЕТО (АСО) 0 0 0

9002 Вкупно 0 0 0

60120 МАПАС П2 A П2: АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО 
ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ (МАПАС)

0 0 0

60120 Вкупно 0 0 0

3,09 Вкупно 10.125.590 10.631.870 11.163.464

3,10 17001 МИОА П2 A МАРНЕТ: 31.461.000 31.461.000 31.461.000

G (RP) ПРОГРАМА НА: МИОА, ПРОГРАМА НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА 
ИКТ

194.935.000 214.816.000 220.316.000

17001 Вкупно 226.396.000 246.277.000 251.777.000

3,10 Вкупно 226.396.000 246.277.000 251.777.000

3,11 14001 МЗШВ П1 A П1: ХОРИЗОНТАЛНИ ПРАШАЊА 228.872.000 263.203.000 289.523.000

П2 (blank) П2: ЗАЕДНИЧКО УРЕДУВАЊЕ НА ПАЗАРИТЕ 38.936.000 44.776.000 49.254.000

П3 A П3: РУРАЛЕН РАЗВОЈ 21.058.000 24.217.000 26.638.000

П4 A П4: ОРГАНСКО ПРОИЗВОДСТВО 12.770.000 14.686.000 16.154.000

П5 A П5: ПОЛИТИКА НА КВАЛИТЕТ 16.024.000 18.428.000 20.270.000

14001 Вкупно 317.660.000 365.310.000 401.839.000

14002 АПРЗ П1 A П1: ХОРИЗОНТАЛНИ ПРАШАЊА 19.529.000 22.458.000 24.704.000

П2 A П2: ЗАЕДНИЧКО УРЕДУВАЊЕ НА ПАЗАРИТЕ 6.149.000 7.071.000 7.778.000

П3 A П3: РУРАЛЕН РАЗВОЈ 18.448.000 21.215.000 23.337.000

П4 A П4: ОРГАНСКО ПРОИЗВОДСТВО 12.299.000 14.144.000 15.558.000

П5 A П5: ПОЛИТИКА НА КВАЛИТЕТ 6.149.000 7.071.000 7.778.000

14002 Вкупно 62.574.000 71.959.000 79.155.000

14004 АФПЗРР П1 A П1: ХОРИЗОНТАЛНИ ПРАШАЊА 4.305.393.000 4.951.202.000 5.446.322.000

П2 A П2: СМО 2.302.703.000 2.648.108.000 2.912.919.000

П3 A П3: РУРАЛЕН РАЗВОЈ 1.615.329.000 1.857.628.000 2.043.391.000

П4 A П4: ОРГАНСКО ПРОИЗВОДСТВО 137.520.000 158.148.000 173.963.000

П5 A П5: ПОЛИТИКА НА КВАЛИТЕТ 26.942.000 30.983.000 34.082.000

14004 Вкупно 8.387.887.000 9.646.069.000 10.610.677.000

3,11 Вкупно 8.768.121.000 10.083.338.000 11.091.671.000

3,12 14001 МЗШВ П6 A П6. ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА, МЗШВ_ФИТО,Фитосанитарна Управа, 
Заштита на растенија

22.266.736 43.627.708 29.200.494

П6: ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА; МЗШВ_ДФЛ, ДРЖАВНА 
ФИТОСАНИТАРНА ЛАБОРАТОРИЈА:

5.995.000 11.000.000 13.000.000

П6: СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ, МЗШВ_СЕМЕ Управа за семе и саден 
материјал

26.155.000 31.525.000 37.285.000

14001 Вкупно 54.416.736 86.152.708 79.485.494

14005 АХВ П1 A АХВ _ХРАНА (ГАП)

АХВ_ХРАНА: Администрација, Програма за здравствена заштита на 
животните, Програма за безбедност на храната, Помош при транзиција и 
институционална надградба

333.316.000 353.100.000 389.030.000

14005 Вкупно 333.316.000 353.100.000 389.030.000

3,12 Вкупно 387.732.736 439.252.708 468.515.494

3,13 14001 МЗШВ П1 A П1: УПРАВУВАЊЕ, ИНСПЕКЦИЈА И КОНТРОЛА НА РЕСУРСИ И ФЛОТИ 8.156.000 9.379.000 10.317.000

П2 A П2: СТРУКТУРНИ АКТИВНОСТИ 3.521.000 4.049.000 4.454.000

П3 A П3: ПАЗАРНА ПОЛИТИКА 2.110.000 2.427.000 2.669.000

14001 Вкупно 13.787.000 15.855.000 17.440.000

14002 АПРЗ П1 A П1: УПРАВУВАЊЕ, ИНСПЕКЦИЈА И КОНТРОЛА НА РЕСУРСИ И ФЛОТИ 0 0 0

П2 A П2: СТРУКТУРНИ АКТИВНОСТИ 627.000 721.000 793.000

П3 A П3: ПАЗАРНА ПОЛИТИКА 627.000 721.000 793.000
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3,13 14002 Вкупно 1.254.000 1.442.000 1.586.000

14004 АФПЗРР П1 A П1: УПРАВУВАЊЕ, ИНСПЕКЦИЈА И КОНТРОЛА НА РЕСУРСИ И ФЛОТИ 0 0 0

П2 A П2: СТРУКТУРНИ АКТИВНОСТИ 145.169.000 166.944.000 183.639.000

П3 A П3: ПАЗАРНА ПОЛИТИКА 0 0 0

14004 Вкупно 145.169.000 166.944.000 183.639.000

3,13 Вкупно 160.210.000 184.241.000 202.665.000

3,14 13001 МТВ П1 K П1: ПАТЕН СООБРАЌАЈ (Пружање техничка помош на пат и информации; 
Проект за модернизација на наплатните станици и системот за наплата на 
патарина долж Коридор 10 - прва фаза; Обновување на сообраќајната 
сигнализација на патната мрежа, јакнење на капацитетите - вработување)

0 0 0

П2 A П2: ЖЕЛЕЗНИЧКИ СООБРАЌАЈ 0 0 0

П3 A П3: ВНАТРЕШЕН ВОДЕН СООБРАЌАЈ - КАПЕТАНИЈА ( Реконструкција на 
пристаништето во Oхрид со изведба на градежно санациони работи на 
оперативниот дел од пристаништет)

0 0 0

13001 Вкупно 0 0 0

3,14 Вкупно 0 0 0

3,15 10001 МЕ П1 A П1: Сигурност во снабдувањето, Внатрешен пазар на енергија, Обновливи 
извори на енергија

8.500.000 20.800.000 22.800.000

П5 A П1: ГАП

АЕ: Агенција за енергетика - Обновливи извори на енергија, Енергетска 
ефикасност

7.500.000 7.500.000 7.500.000

10001 Вкупно 16.000.000 28.300.000 30.300.000

19001 МЗДР_ДРС П7 A П7: ЗАШТИТА ОД РАДИЈАЦИЈА (ДРС) (1. КОНТРОЛА НА ИЗВОРИТЕ НА 
ЈОНИЗИРАЧКО ЗРАЧЕЊЕ; 2. УПРАВУВАЊЕ И НАДЗОР СО 
РАДИОАКТИВЕН ОТПАД; 3. КОНТРОЛА НА НЕДОЗВОЕНАТА ТРГОВИЈА)

15.450.000 18.000.000 20.400.000

19001 Вкупно 15.450.000 18.000.000 20.400.000

66005 РКЕ П1 A РКЕ: Регулаторна комисија за енергетика 69.088.000 76.000.000 84.000.000

66005 Вкупно 69.088.000 76.000.000 84.000.000

3,15 Вкупно 100.538.000 122.300.000 134.700.000

3,16 9001 МФ П3 A П3: МФ ОДАНОЧУВАЊЕ (Работа на Сектор за даночна и царинска 
политика)

4.143.000 4.356.000 4.569.000

9001 Вкупно 4.143.000 4.356.000 4.569.000

9005 УЈП П4 A П4: УЈП - Проекти поврзани со превземање на нови функционалности на 
УЈП (Наплата на радиодифузна такса, Наплата на глоби, Интегрирана 
наплата, On-line контрола на приредувачи на игри на среќа)

94.500.000 104.500.000 104.500.000

П4: УЈП - ПРОЕКТИ ВО ТЕК (е-Оданочување, Електронско даночно досие, 
Центар за впаричување за движни ствари, Нови даночни шалтери)

55.200.000 55.200.000 35.000.000

П4: УЈП - Проекти во УЈП - Програма за работа на Влада на РМ (е-ДДВ, ИТ 
форензик лабораторија, Регионална даночна академија, GPRS во 
фискализацијата, е- Потсетник)

162.300.000 157.000.000 7.000.000

9005 Вкупно 312.000.000 316.700.000 146.500.000

3,16 Вкупно 316.143.000 321.056.000 151.069.000

3,18 22001 ДЗС П1 A П1: СТАТИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА, ДЗС (активности, меѓународни 
настани, обуки, останато)

190.522.000 196.302.000 184.639.000

П1: ГАП СТАТИСТИКА

22001 Вкупно 190.522.000 196.302.000 184.639.000

3,18 Вкупно 190.522.000 196.302.000 184.639.000

3,19 15001 МТСП П0 G П0: ХОРИЗОНТАЛНИ (Борба против корупција, стручно усовршување) 620.000 682.000 750.000

П1 A П1: ТРУДОВО ПРАВО 65.752.000 72.327.000 79.560.000

П2 A П2: ЗДРАВЈЕ И БЕЗБЕДНОСТ ПРИ РАБОТА 15.648.000 17.213.000 18.934.000

П3 A П3: СОЦИЈАЛЕН ДИЈАЛОГ 4.026.000 4.429.000 4.871.000

П4 A П4: ПОЛИТИКА НА ВРАБОТУВАЊЕ И ЕВРОПСКИ СОЦИЈАЛЕН ФОНД (1. 
Политика на вработување, 2. БА: Програма за поттикнување на 
вработувањето)

233.731.000 257.104.000 282.815.000
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3,19 15001 МТСП П6 A П5: СОЦИЈАЛНА ВКЛУЧЕНОСТ 1.996.995.000 2.196.695.000 2.416.364.000

П7 A П7: АНТИДИСКРИМИНАЦИЈА И ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ 24.900.000 27.390.000 30.129.000

15001 Вкупно 2.341.672.000 2.575.840.000 2.833.423.000

15020 МТСП_СОЦЗАШ П5 A П6: СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 654.303.000 719.733.000 791.707.000

15020 Вкупно 654.303.000 719.733.000 791.707.000

3,19 Вкупно 2.995.975.000 3.295.573.000 3.625.130.000

3,20 10001 МЕ П1 G(RP) П1: Програма за конкурентност, иновативност и претприемништво 2014 
(ОБЛАСТ А: Поддршка и развој на МСП)

12.390.000 13.000.000 15.000.000

П1: Програма за конкурентност, иновативност и претприемништво 2014 
(ОБЛАСТ В: Поддршка и развој на кластерско здружување)

1.600.000 10.000.000 15.000.000

П2 G(RP) П1: Програма за конкурентност, иновативност и претприемништво 2014 
(ОБЛАСТ Б: Имплементација на индустриска политика)

1.700.000 22.500.000 25.500.000

АППРМ П1 (blank) П1: АППРМ, Програмата за поддршка на претприемништвото, 
конкурентноста и иновативноста на малите и средни претпријатија во 2014 
година

16.130.000 61.927.000 61.927.000

10001 Вкупно 31.820.000 107.427.000 117.427.000

10003 АТУРИЗАМ П1 G(RP) МЕ: Сектор за туризам  -  АТУРИЗАМ Агенција за промоција и подршка на 
туризмот (Програма за развој на туризмот за 2014)

5.000.000 7.000.000 8.000.000

10003 Вкупно 5.000.000 7.000.000 8.000.000

10004 ДТИРЗ П1 G(RP) П1: ДТИРЗ (програма ДВ) ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ 
ЗОНИ

505.000.000 528.000.000 535.000.000

10004 Вкупно 505.000.000 528.000.000 535.000.000

3,20 Вкупно 541.820.000 642.427.000 660.427.000

3,21 10001 МЕ П1 K П3: ТРАНСЕВРОПСКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ МРЕЖИ (Влезен билет за 
ИЦТ ПСП(Програма за подршка на политики за Информатичко 
комуникацуиски технологии) од ЦИП) - НЕДОСТАТОК НА СРЕДСТВА
*Влезниот билет за ИЦТ ПСП за 2012 изнесува 4 825 000 МКД , и истиот од 
страна на ИПА Проектот Учество во Програмите и Агенциите на 
Заедницата ќе се рефундира во износ од  3 812 000 МКД, но откако првин 
ке се исплати вкупниот износ на влезниот билет. Оттука во Буџетот на РМ 
за  2012 за оваа намена потребни ни се 4 825 000 МКД, истите средства 
беа побарани но не се одобрени.

0 0 0

10001 Вкупно 0 0 0

13001 МТВ П1 A П1: (ГАП) ТРАНСПОРТНИ МРЕЖИ (Ремонт Коридор Х - Ногаевци-
Неготино, рехабилитација на делница Куманово - Бељаковце)

G П1: ТРАНСПОРТНИ МРЕЖИ - ЖЕЛЕЗНИЦА, ТРАНСПОРТ МТВ 
(Подготовка на проектни студии, Рехабилитација железничка станица 
Скопје,  ремонт делница Битола - Кременица, нова делница кичево -
граница со Албанија,  делница Крива Паланка со Бугарија, делница 
Смоквица - Гевгелија, железничка делница Велес - Битола, автопат 
делница Велес - Катланово, нова автопатска делница Демир Капија - 
Смоквица, на  Субвенции за јавни претпријатија, Ревизија на специјална 
сметка по кредити), M/MA, D/DA - ДА СЕ ПРОВЕРИ И ГРУПИРА ПОСЕБНО 
(ЖЕЛЕЗНИЦА, ПАТИШТА)

2.608.303.250 4.114.110.500 4.805.478.000

П2 K П2: ЕНЕРГЕТСКИ МРЕЖИ (ИЗГРАДБА НА ТРАСА КЛЕЧПВЦЕ - ШТИП - 
НЕГОТИНО), ТЕЦ Неготино, ТЕЦ Осломеј)

1.021.954.000 2.054.736.000 571.926.000

13001 Вкупно 3.630.257.250 6.168.846.500 5.377.404.000

3,21 Вкупно 3.630.257.250 6.168.846.500 5.377.404.000

3,22 19101 МЛС П3 G (RP) МЛС: Програма ОА - Програма за рамномерен регионален развој 56.862.000 62.000.000 70.000.000

ГАП: МЛС: Програма ОА - Програма за рамномерен регионален развој

19101 Вкупно 56.862.000 62.000.000 70.000.000

28001 БРР П0 G (RP) П1: Програма ОА, Програма регионален развој/ рамномерен регионален 
развој

58.043.000 60.000.000 60.000.000

28001 Вкупно 58.043.000 60.000.000 60.000.000

3,22 Вкупно 114.905.000 122.000.000 130.000.000

3,23 2003 ДКСК П3 A ДКСК: Државна комисија за спречување на корупција 21.666.000 30.350.000 35.500.000

2003 Вкупно 21.666.000 30.350.000 35.500.000

2006 ДЗЛП П3 A П3: ДЗЛП Дирекција за заштита на личните податоци 31.799.000 31.799.000 31.799.000

2006 Вкупно 31.799.000 31.799.000 31.799.000
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3,23 4013 АИМОТ П3 A АИМОТ: АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 16.801.000 16.801.000 16.801.000

4013 Вкупно 16.801.000 16.801.000 16.801.000

7001 МП П1 A П1: МП, ПРАВОСУДСТВО (Правда ИПА проекти, МП-Административна 
подршка, ГА-Реформа во судството)

277.783.000 329.641.000 104.951.000

7001 Вкупно 277.783.000 329.641.000 104.951.000

7002 УИС П3 A УИС: Проекти (3А, 3Б): (Изградба, реконструкција и опремување на КПУ, 
Заем од Банката за развој при Советот на Европа-F/P 1700 (2010)

217.230.000 227.230.000 297.872.000

7002 Вкупно 217.230.000 227.230.000 297.872.000

7003 УВМК П3 K УВМК: Управа за водење на матичните книги (2А Реконструкција и 
опремување на подрачните одделенија, воведување електронски матичен 
регистер, и поврзување)

16.500.000 18.057.000 18.057.000

7003 Вкупно 16.500.000 18.057.000 18.057.000

29010 СУДОВИ П1 A АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКИ НА СУДИИ И ОБВИНИТЕЛИ 41.546.000 41.546.000 41.546.000

29010 Вкупно 41.546.000 41.546.000 41.546.000

31010 ЈО П1 A ЈО: Програма 2A, Имплементација на Законот за кривична постапка 103.698.000 103.698.000 103.698.000

31010 Вкупно 103.698.000 103.698.000 103.698.000

3,23 Вкупно 727.023.000 799.122.000 650.224.000

3,24 6001 МВР П0 A П0: РЕФОРМА НА ПОЛИЦИЈАТА (Набавка на возила, Оптички кабел за 
обиколница, Реконструкција на финансиски објекти, Стручно 
оспособување, Софтвер за материјално-финансиско работење, 
Зајакнување на капацитетите на органите кои госпроведуваат законотза 
соодветен третман за приведени и задржани лица (ИПА 2009), 
Понатамошно јакнење на институционалниот капацитет на полициската 
служба(ИПА 2010)-Консултански услуги и набавка на ИТ опрема, Правда, 
внатрешни работи и човекови права(ИПА 2012-2013), ИТ опрема, 
Модеренизација на информациониот систем на МВР, Интеграција во НАТО

212.761.000 106.100.000 35.100.000

ПП_ГАП: МВР (ПОДРАЧЈА: СП2 (Надворешни граници, Информатичко 
поврзување на ПС за ГН, Елаборат за минимум стандарди за опремување 
на ПС Гранична контрола, Опрема за мобилна единица, Реконструкција на 
објекти, Оптички кабел за обиколница,  Реконструкција на финансиски 
објекти, Изградба на отворена интернет мрежа, Мрежна опрема и уреди за 
енкрипција, Подигање на нивото на заштита на информатичкиот систем)

П4 A П4: НАДВОРЕШНИ ГРАНИЦИ (Надворешни граници, Интегрирано 
гранично управување ИПА2009(Тетра систем, Интегрирано гранично 
управување ИПА2009, Буџет на регионални центри-Гранична полиција, 
Буџет на Центар за обука, Буџет на ИГУ, ELIBIT (Проект за набљудување и 
имплементација на контролниот систем на северната граница 
(22,23,30,МА,2А)

653.826.000 35.100.000 0

П6 A П6: ПОЛИЦИСКА СОРАБОТКА ПРОТИВ ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ ( 
Интегрирана база на податоци, Опрема за организиран криминал, 
Имплементација на Стратегија и АП за борба против трговија со луѓе МВР, 
Владеење на правата(ИПА2011), Развивање на концепт на полициско 
работење по разузнавачки информации, зајакнување на капацитетите на 
ЦСОСК за амбиентално преслушување) (22,Г1,Г2, МА)

27.525.000 27.525.000 27.525.000

П7 A П7: БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗАМ (40) 238.886.000 0 0

6001 Вкупно 1.132.998.000 168.725.000 62.625.000

15001 МТСП П2 A П2: АЗИЛ 14.690.000 16.159.000 17.775.000

15001 Вкупно 14.690.000 16.159.000 17.775.000

3,24 Вкупно 1.147.688.000 184.884.000 80.400.000

3,25 16001 МОН П1 A П1: ПОЛИТИКА НА ИСТРАЖУВАЊЕ (Научно-истражувачка работа/ 
Опремување на лабораториите/ Превод на книги) 

798.990.000 1.531.600.000 0

П2 A П2: РАМКОВНИ ПРОГРАМИ, 2014 Влезен билет за  Рамковна Програма 
ХОРИЗОНТ 2020.

160.680.000 160.680.000 160.680.000

П3 A МОН: ГАП ИСТРАЖУВАЧКА ПОЛИТИКА

П3: ЕВРОПСКИ ИСТРАЖУВАЧКИ ПРОСТОР, Билатерална соработка, 
Имплементација на активностите предвидени со меморандум за 
разбирање со JRC, Контрибуции и членарини)

25.337.000 140.070.000 165.524.000

16001 Вкупно 985.007.000 1.832.350.000 326.204.000
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3,25 Вкупно 985.007.000 1.832.350.000 326.204.000

3,26 16001 МОН П1 G (RP) ПРОГРАМА 3: Социјална кохезија и еднаквост (Проект за поддршка на 
средното образование на Ромите, Подигање на ученичкиот стандард, 
Подигање на студентскиот стандард)

957.402.000 962.980.000 966.368.000

ПРОГРАМА 5:  Реформи во стручното образование и обука (Центар за 
стручно образование и обука - Развој и подготовка на наставни програми 
за средно стручно образование и постсредно образование )

44.436.000 104.407.000 92.321.000

ПРОГРАМА 6: Реформи во областа на образованието на возрасни (Центар 
за образование на возрасни)

17.139.000 23.159.000 25.226.000

ПРОГРАМА 8: Активности во рамки на политиката за млади (Капитални 
инвестиции-подобрување на спортската нфраструктура)

337.000.000 250.000.000 260.000.000

ПРОГРАМА 9: ЕУ програма Еразмус (Индиректен менаџмент и 
имплементација на ЕУ програмата Еразмус +)

141.226.000 244.700.000 245.450.000

ПРОГРАМА 10: Учество во EU Програмата Европа за граѓаните (Влезен 
билет за учество во Програмата во 2014 година) 

923.000 923.000 923.000

МОН: ГАП ОБРАЗОВАНИЕ (Индиректен менаџмент и имплементација на 
европската образовна програма Еразмус +)

ПРОГРАМА 1: Реформи во основно и во средно образование (Проекти во 
основно образование, Проекти во средно образование, Програми за 
математика и природни науки од Кембриџ-основно образование, 
Континуиран развој и унапредување на наставните планови и програми за 
основно образование, гимназиско образование, образование на ученици со
посебни потреби и истражување во образованието )

453.353.000 482.995.000 439.769.000

ПРОГРАМА 2: Инвестициски проекти и децентрализација 
(Децентрализација во основно и средно образование, Изградба и 
реконструкција на основни училишта, Изградба и реконструкција на средни 
училишта, Изградба на спортски сали во основни и средни училишта, 
Изградба и реконструкција на училишни и студентски домови)

13.248.692.000 13.218.239.000 13.407.027.000

ПРОГРАМА 4: Обезбедување квалитет во основно и средно образование 
(Подготовка и реализација на државната матура, Буџет за активности на 
Државниот просветен инспекторат во областа на обезбедување квалитет 
на образованието, Екстерно проверување на постигањата на учениците, 
Учество во меѓународи тестирањана постигнувањата на учениците (PISA 
2015))

61.171.000 93.411.000 88.587.000

ПРОГРАМА 7: Високо образование (Болоњски процес, Одбор за 
акредитација и евалуација во високото образование, Совет за развој и 
финансирање на високото образование, рангирање на високообразовни 
установи, Интеруниверзитетска и Ректорска конференција, признавање на 
високообразовни квалификации стекнати во странство, владини стипендии 
за студии во странство и Фулбрајт )

26.000.000 46.000.000 66.000.000

16001 Вкупно 15.287.342.000 15.426.814.000 15.591.671.000

18001 МК П2 A П2: КУЛТУРА, МК (УЧЕСТВО ВО ПРОГРАМАТА КУЛТУРА 2007-2013), 
ENTRY TICKET: IPA 22.400EUR, NACIONALEN BUDGET 9.600 EUR, 
Канцеларија на ККТ -ЕУ: 30.00ЕУР И 30.000ЕУР НАЦИОНАЛЕН БУЏЕТ, 
Проект "CULTEMA" - Културен Територијален Маркетинг, поддржан од 
Совет на Европа,  Проект "CHERPLAN" - Културно и природно наследство , 
поддржан од УНЕСКО, Регионалана програма за заштита на културното 
богатство, Промоција и афирмација на -креативните индустрии во Р 
МАКЕДОНИЈА)

29.479.000 27.000.000 33.000.000

18001 Вкупно 29.479.000 27.000.000 33.000.000

3,26 Вкупно 15.316.821.000 15.453.814.000 15.624.671.000

3,27 12101 МЖСПП П2 A П2: КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХ 10.500.000 12.530.000 27.050.000

П2: КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХ (ГАП)

П4 G (RP) 2А: КАСКАДНИ ПРЕГРАДИ НА РЕКА ВАРДАР 79.000.000 99.000.000 79.000.000

П5 A П5: ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА 1.300.000 1.300.000 1.300.000

G (RP) 2Б: ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО 45.000.000 50.000.000 46.000.000

П6 A П8: БУЧАВА (Набавка на 5 терминали за мониторинг на бучава) 4.500.000 0 0

12101 Вкупно 140.300.000 162.830.000 153.350.000

14001 МЗШВ П10 A П10: ШУМАРСТВО; МЗШВ_СЕКТОР ШУМАРСТВО, МЗШВ_ДИШЛ, 
МЗШВ_ШП

193.086.000 548.811.000 604.548.000
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3,27 14001 МЗШВ П10 A ПП_ГАП: П10

14001 Вкупно 193.086.000 548.811.000 604.548.000

19001 МЗДР_БЛ П7 A П7: ХЕМИКАЛИИ, МЗДР_БЛ 6.000.000 7.000.000 8.000.000

П7: Хемикалии, МЗДР_БЛ, недостаток на средтсва (воспоставување 
регистар на хемикалии)

19001 Вкупно 6.000.000 7.000.000 8.000.000

3,27 Вкупно 339.386.000 718.641.000 765.898.000

3,28 10001 МЕ П1 A П1: ПОТРОШУВАЧИ( ME, BRO, DSZI, AHV (Спроведување на програма за 
заштита на потрошувачите)

1.560.000 1.740.000 1.840.000

10001 Вкупно 1.560.000 1.740.000 1.840.000

19001 МЗДР П2 A П2: ЈАВНО ЗДРАВЈЕ (Буџетски програми, капитални проекти, стратешки и 
развојни програми)

5.552.538.000 5.552.538.000 5.552.538.000

19001 Вкупно 5.552.538.000 5.552.538.000 5.552.538.000

3,28 Вкупно 5.554.098.000 5.554.278.000 5.554.378.000

3,29 9003 ЦУ П1 A П1: Законодавство од областа на царина/ Унапредување на 
административната подршка

850.000 978.000 935.000

П2 A П2: АДМИНИСТРАТИВЕН КАПАЦИТЕТИ, ЦУ (РЕФОРМА И ОПРЕМУВАЊЕ 
НА ЦАРИНАТА)/Инвестирање во вработени/Поедноставување и 
забрзување на економските активности/Унапредување на капацитетот за 
контрола врз примена на законите/Унапредување на административната 
подршка/Унапредување на логистичката поддршка/ПОМОШ ПРИ 
ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

124.965.000 147.420.000 141.271.000

ПП_ГАП: ЦАРИНА, Недостаток на средства (...Инвестирање во вработени; 
Поедноставување и забрзување на економските активности; 
Унапредување на капацитетот за контрола врз примена на 
законите;Унапредување на административната подршка;Унапредување на 
логистичката поддршка; ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА; ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА

9003 Вкупно 125.815.000 148.398.000 142.206.000

3,29 Вкупно 125.815.000 148.398.000 142.206.000

3,30 5003 ДЗСПАС П1 A П1: ДЗСПАС, Спроведување на системот за заштита и спасување 2.000.000 2.000.000 2.000.000

5003 Вкупно 2.000.000 2.000.000 2.000.000

8001 МНР П4 A П4: ХУМАНИТАРНА ПОМОШ, МНР (Доделување на хуманитарна помош 
од страна на РМ и подготовка за доделување развојна помош)

0 0 0

8001 Вкупно 0 0 0

10001 МЕ П1 A П1: ЗАЕДНИЧКА ТРГОВСКА ПОЛИТИКА 0 0 0

10001 Вкупно 0 0 0

3,30 Вкупно 2.000.000 2.000.000 2.000.000

3,31 1002 АР П1 A АР: Агенција за разузнавање (1. Учество на меѓународни конференции, 
симпозиуми, специјализирани обуки, 2. Развој на информатички системи, 
харвер и специјализиран софтвер (2013-2014))

1.980.000 4.500.000 4.500.000

1002 Вкупно 1.980.000 4.500.000 4.500.000

5001 МО П2 A П2: Учество во мисија, АЛТЕА, БИХ, меѓународни активности 33.822.000 11.514.000 0

П2: ГАП (Во случај на евентуално упатување на ЕУ БГ 2014-2 во операција 
во втората половина на 2014

5001 Вкупно 33.822.000 11.514.000 0

5002 ДБКИ П1 A П1: ЕБОП, ДБКИ (Дирекцијата за безбедност на класифицирани 
информации), Спогодба за размена на класифицирани информации РМ-
ЕУ

23.260.000 25.586.000 28.145.000

5002 Вкупно 23.260.000 25.586.000 28.145.000

5004 ЦУК П1 A 3A: Имплементација на единствениот Европски број за итни повици, Е-112 
во Р. Македонија

0 0 0

5004 Вкупно 0 0 0

3,31 Вкупно 59.062.000 41.600.000 32.645.000

3,32 2002 ДЗР П1 A П1: ЈАВНА ВНАТРЕШНА ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА И НАДВОРЕШНА 
РЕВИЗИЈА,  ДЗР (Државен завод за ревизија)

95.960.000 107.688.000 113.073.000

2002 Вкупно 95.960.000 107.688.000 113.073.000

2013 РТ П1 A П1: РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА ИПА ФОНДОВИ 37.089.000 37.089.000 37.089.000

13.01.2014 стр. 8/ 9



Поглавј Број Институција Подра Тип ОПИС НА ПРОГРАМА/ АКТИВНОСТИ 2014 2015 2016

Обезбедени во Буџет 2014, индикативни 
2015/2016

3,32 2013 Вкупно 37.089.000 37.089.000 37.089.000

9002 МФ_ФД П1 A П3: ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ И КОНТРОЛА: Novi 138 vrabotuvawa vo 71
subjekti na centralno nivo vo edinicite za finansiski prasanja (распределно по 
буџетски корисници)

П3: ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА - Novi vrabotuvawa na 113vnatresni revizori vo 
65 institucii po plan od 2009 godina , распределно по буџетски корисници 

9002 Вкупно

3,32 Вкупно 133.049.000 144.777.000 150.162.000

3,33 9001 МФ П1 A П1: Подоготвка на Програмска класификација и дефинирање на 
активностите по програми; Имплементација-интеракција на новиот модул 
во трезорскиот софтвер за пријавување на повеќегодишни 
обврски;Подготвка на нацрт среднорочна рамка за торшење и обука на 
вработените

119.175.000 1.025.000 1.025.000

9001 Вкупно 119.175.000 1.025.000 1.025.000

9003 ЦУ П2 A П1: СОПСТВЕНИ РЕСУРСИ, ЦАРИНА (Имплементација на системот за 
процесирање на царинските декларации (СОЦД), види 3.29

0 0 0

9003 Вкупно 0 0 0

3,33 Вкупно 119.175.000 1.025.000 1.025.000

3,34 4001 ГС П2 A П2: ГС, Стратешко планирање, анализа на политиките и координација 16.000.000 18.000.000 20.000.000
4001 Вкупно 16.000.000 18.000.000 20.000.000

4003 СЗ П2 A П2: СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО (Законодавна подршка и 
номотехничка усогласеност)

18.523.000 25.000.000 30.000.000

4003 Вкупно 18.523.000 25.000.000 30.000.000
4008 AA П1 A П1: АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА 48.758.000 57.760.000 47.400.000

4008 Вкупно 48.758.000 57.760.000 47.400.000
4009 СЕП П2 A П1: СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА 99.945.000 120.000.000 150.000.000

4009 Вкупно 99.945.000 120.000.000 150.000.000
3,34 Вкупно 183.226.000 220.760.000 247.400.000
ВКУПНО 45.277.133.576 49.872.170.078 48.813.883.958

EUR 736.213.554 810.929.595 793.721.690
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